Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в некоторые правовые акты администрации

города Дзержинска по вопросам деятельности комиссий

 В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьей 62

Устава городского округа город Дзержинск, администрация города

Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав приемочной комиссии по приемке завершенных

работ по переустройству и (или) перепланировке помещений

в многоквартирных домах на территории города Дзержинска, утвержденный

постановлением администрации города Дзержинска от 28 мая 2007 года

№1524 «О создании приемочной комиссии по приемке завершенных работ

по переустройству и (или) перепланировке помещений в многоквартирных

домах на территории города Дзержинска», следующие изменения:

1) включить в состав комиссии:

Степовую Анну

Валерьевну

– инженера I категории МУП «ДзержинскЭнерго»,

секретарем комиссии;

Кораблеву Ольгу

Борисовну

– начальника управления по планированию

развития жилищно-коммунального хозяйства

департамента жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Дзержинска, членом

комиссии;

2) изложить наименование должности Пырьева Д.В. в следующей

редакции:

Пырьев Дмитрий

Владимирович

– заместитель директора департамента жилищно-

коммунального хозяйства администрации города

Дзержинска, член комиссии;

3) исключить из состава комиссии Кондратьеву И.В.

2. Внести в состав комиссии по установлению платы за жилое

помещение, утвержденный постановлением администрации города

2

Дзержинска от 18 декабря 2007 года №3794 «О создании комиссии

по установлению платы за жилое помещение», изменения, включив в состав

комиссии:

Зарубина Александра

Валериевича

– заместителя директора департамента

экономического развития и инвестиций, начальника

управления муниципального заказа администрации

города Дзержинска, членом комиссии.

3. Внести в состав межведомственной комиссии для оценки жилых

помещений, утвержденный постановлением администрации города

Дзержинска от 29 декабря 2010 года №4557 «О межведомственной комиссии

для оценки жилых помещений», следующие изменения:

1) включить в состав межведомственной комиссии:

Пырьева Дмитрия

Владимировича

– заместителя директора департамента жилищно-

коммунального хозяйства администрации города

Дзержинска, членом межведомственной комиссии;

Степовую Анну

Валерьевну

– инженера I категории МУП «ДзержинскЭнерго»,

секретарем межведомственной комиссии;

2) изложить наименование должности Заики А.И. в следующей

редакции:

Заика Алексей

Иванович

– начальник Дзержинского отдела Государственной

жилищной инспекции Нижегородской области –

главный государственный жилищный инспектор

Нижегородской области по Володарскому,

Богородскому районам и городу областного

значения Дзержинск, член межведомственной

комиссии (по согласованию);

3) исключить из состава межведомственной комиссии

Кондратьеву И.В., Харчина А.Н.

4. Внести в состав Межведомственной комиссии по решению

вопросов о реструктуризации задолженности потребителей по оплате

жилищно-коммунальных услуг, утвержденный постановлением

администрации Дзержинска от 17 января 2013 года №84 «О создании

Межведомственной комиссии по решению вопросов о реструктуризации

задолженности потребителей по оплате жилищно-коммунальных услуг»,

следующие изменения:

1) включить в состав межведомственной комиссии:

Алехину Ольгу

Александровну

– директора департамента социальной политики

администрации города Дзержинска, заместителем

председателя межведомственной комиссии;

Меснянкину Ольгу

Алексеевну

– директора ГКУ «Управление социальной защиты

населения города Дзержинска», членом

межведомственной комиссии (по согласованию);

2) исключить из состава межведомственной комиссии

Иванова А.А., Жаворонкову О.А., Щербакову Т.Н.

3

5. Внести в состав комиссии по проверке готовности

теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей

тепловой энергии к отопительному периоду, утвержденный постановлением

администрации города Дзержинска от 29 августа 2013 года №3430

«О создании комиссии по проверке готовности теплоснабжающих

организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии

к отопительному периоду», следующие изменения:

1) включить в состав комиссии:

Кораблеву Ольгу

Борисовну

– начальника управления по планированию

развития жилищно-коммунального хозяйства

департамента жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Дзержинска, секретарем

комиссии;

2) изложить наименование должности Пырьева Д.В. в следующей

редакции:

Пырьев Дмитрий

Владимирович

– заместитель директора департамента жилищно-

коммунального хозяйства администрации города

Дзержинска, член комиссии;

3) исключить из состава комиссии Харчина А.Н.

6. Внести в состав попечительского совета по вопросам

похоронного дела в городе Дзержинске, утвержденный постановлением

администрации города Дзержинска от 2 декабря 2014 года №5207

«О попечительском совете по вопросам похоронного дела в городе

Дзержинске», следующие изменения:

1) включить в состав попечительского совета:

Долбунова Александра – Благочинного Воскресенского округа

Нижегородской епархии, протоиерея, членом

попечительского совета (по согласованию);

Нефедову Веру

Александровну

– председателя еврейской общины города

Дзержинска, членом попечительского совета (по

согласованию);

Постникова Дмитрия

Борисовича

– Врио начальника Управления МВД России по

городу Дзержинску, полковника полиции, членом

попечительского совета (по согласованию);

2) исключить из состава попечительского совета Берковича Ф.М.,

Иоанна Минина, Чумазина В.В.

7. Внести в состав комиссии по вопросам перевода жилых

помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые г. Дзержинска,

утвержденный постановлением администрации города Дзержинска

от 5 июля 2016 года №2236 «О комиссии по вопросам перевода жилых

помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые г. Дзержинска»,

следующие изменения:

1) включить в состав комиссии:

Степовую Анну

Валерьевну

– инженера I категории МУП «ДзержинскЭнерго»,

секретарем комиссии;

4

2) наименования должностей Заики А.И., Конновой Т.В.,

Кораблевой О.Б. и Пырьева Д.В. изложить в следующей редакции:

Заика Алексей

Иванович

– начальник Дзержинского отдела Государственной

жилищной инспекции Нижегородской области –

главный государственный жилищный инспектор

Нижегородской области по Володарскому,

Богородскому районам и городу областного

значения Дзержинск, член комиссии

(по согласованию);

Коннова Татьяна

Владимировна

– директор департамента градостроительной

деятельности, строительства и охраны объектов

культурного наследия администрации города

Дзержинска, член комиссии;

Кораблева Ольга

Борисовна

– начальник управления по планированию развития

жилищно-коммунального хозяйства департамента

жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Дзержинска, член комиссии;

Пырьев Дмитрий

Владимирович

– заместитель директора департамента жилищно-

коммунального хозяйства администрации города

Дзержинска, заместитель председателя комиссии;

3) исключить из состава комиссии Кондратьеву И.В., Харчина А.Н.

8. Внести в состав комиссии по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного

фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для

инвалидов на территории городского округа город Дзержинск,

утвержденный постановлением администрации города Дзержинска

от 21 апреля 2017 года №1239 «О создании комиссии по обследованию

жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных

домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального

жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях

их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий

их доступности для инвалидов на территории городского округа город

Дзержинск», следующие изменения:

1) включить в состав комиссии:

Алехину Ольгу

Александровну

– директора департамента социальной политики

администрации города Дзержинска, членом

комиссии;

Милованову Татьяну

Петровну

– председателя Дзержинской городской

организации Нижегородской областной

организации имени Александра Невского

Общероссийской общественной организации

«Всероссийской общество инвалидов», членом

5

комиссии;

Пырьева Дмитрия

Владимировича

– заместителя директора департамента жилищно-

коммунального хозяйства администрации города

Дзержинска, членом комиссии;

Сабитова Константина

Хусаиновича

– начальника отдела жилищной политики комитета

по управлению муниципальным имуществом

администрации города Дзержинска;

2) исключить из состава комиссии Гусарову Н.А., Ерохина А.Ю.,

Наумову Н.В., Миргородскую Е.Е., Харчина А.Н.

9. Внести в состав комиссии по вопросам признания садового дома

жилым домом и жилого дома садовым домом на территории городского

округа город Дзержинск, утвержденный постановлением администрации

города Дзержинска от 18 июля 2019 года № 2693 «О порядке признания

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории

городского округа город Дзержинск», следующие изменения:

1) включить в состав комиссии:

Кораблеву Ольгу

Борисовну

– начальника управления по планированию

развития жилищно-коммунального хозяйства

департамента жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Дзержинска, членом

комиссии;

Степовую Анну

Валерьевну

– инженера I категории МУП «ДзержинскЭнерго»,

секретарем комиссии;

2) наименования должностей некоторых членов комиссии изложить

в следующей редакции:

Заика Алексей

Иванович

– начальник Дзержинского отдела Государственной

жилищной инспекции Нижегородской области –

главный государственный жилищный инспектор

Нижегородской области по Володарскому,

Богородскому районам и городу областного

значения Дзержинск, член комиссии

(по согласованию);

Коннова Татьяна

Владимировна

– директор департамента градостроительной

деятельности, строительства и охраны объектов

культурного наследия администрации города

Дзержинска, член комиссии;

Пырьев Дмитрий

Владимирович

– заместитель директора департамента жилищно-

коммунального хозяйства администрации города

Дзержинска, заместитель председателя комиссии;

3) исключить из состава комиссии Кондратьеву И.В., Харчина А.Н.

10. Внести в состав постоянно действующей конкурсной комиссии

по отбору управляющей организации для управления многоквартирными

домами, созданной постановлением администрации города Дзержинска

от 26 мая 2021 года №1481, следующие изменения:

1) включить в состав комиссии:

6

Пырьева Дмитрия

Владимировича

– заместителя директора департамента жилищно-

коммунального хозяйства администрации города

Дзержинска, членом комиссии;

2) исключить из состава комиссии Харчина А.Н.

11. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации  опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента

официального опубликования.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа Дергунова Д.Е.

Глава города И.Н. Носков